关于组织参加北碚区教师进修学院
《北碚区中职教师结对及新教师指导工作计划》的通知

各教研组：

根据北碚区教师进修学院《北碚区中职教师结对及新教师指导工作计划》的要求，结合学校师资队伍建设实际，经教学部门研究决定，拟遴选10名左右青年教师参加该计划，现将相关事宜通知如下：

一、培养对象

全校专兼职青年教师

二、培养时间

2018年9月-2019年6月
三、培养内容

   1.学习“中职教师专业标准”。
   2.青年教师专业成长规划。

   3.指导教育科研活动：微讲座、说课、教学设计、展示课、教学反思（或论文）、课题研究等。

   4.有助于青年教师专业成长的其他项目。

四、选拔与考核

采取“个人报名、教研组推荐、质管办审核、分管校长审批”的形式进行选拔。希望青年教师珍惜专业成长机会积极报名；各教研组要根据本组教师队伍结构、学期（年）工作计划及学科（专业）建设发展需求组织推荐；质管办将根据学校师资队伍建设总体需求及建设重点组织遴选工作。

区教师进修学院中职教研室负责组织日常培训活动并考核，质管办按学期登记备案。

五、培养形式及要求

1.主要以调研、讲座、课例研讨、观课、磨课、议课等形式进行。重点指导备课、说课、上课、研课、教学能力比赛及职业技能大赛等活动。

2.被推荐参培的青年教师需积极参加该计划，完成指定任务，不得无故中途退出。

六、其他
请各教研组长于2018年10月23日前将1-2名推荐人选以QQ（或微信、电话、短信）的形式报质管办张波涛老师处。

未尽事宜，质管办负责解释。
附件1：《北碚区中职教师结对及新教师指导工作计划》

附件2：《北碚区中职教师结对及新教师指导工作计划》参培教师报名统计表

 重庆市轻工业学校

             2018年10月19日

附件1：

北碚区中职教师结对培养及新教师指导工作计划

一、培养对象：新教师和部分青年教师

二、培养时间：2018年9月-2019年6月

三、培养内容

（一）编制调研问卷，了解结对教师需求。

（二）指导结对教师学习“中职教师专业标准”

（三）根据需求，指导结对教师制定成长规划

（四）基于结对教师专业发展，指导教师完成相关任务

1.每人开展一次微讲座。（每人20分钟）

2.每人说课一次。（每人15分钟）

3.每人完成一堂课的优质教学设计。

4.每人上一堂展示课。

5.每月集中反馈一次。

6.每人写一篇深度教学反思或小论文一篇。

四、培养形式及要求

1.主要采用调研、讲座、课例研讨、观课、磨课、议课等形式进行。开展备课、说课、上课、研课、教学技能比赛、信息化教学大赛及技能大赛等进行指导。

2.每次集中反馈和专题培训须完成简报一份，参培老师轮流完成简报的撰写和照片拍摄。

重庆市北碚区教师进修学院中职教研室

             2018年9月28日

附件2：

《北碚区中职教师结对及新教师指导工作计划》参培教师名单

	序号
	教研组
	推荐人选
	电话
	备注

	1
	理   科
	李  敏
	18223301065

	2
	理   科
	桂俪丹
	13452864834

	3
	英   语
	唐世君
	15683952269

	4
	英   语
	隆丽娟
	15523268276

	5
	德   育
	杨小鹤
	15123647237

	6
	汽   修
	唐  浩
	13883061564

	7
	数控模具
	蒋  鹏
	15084374163

	8
	数控模具
	黄小轩
	18716361885

	9
	工艺美术
	杨曼倩
	18223301065

	10
	财  经
	刘菡楠
	15823257925

	11
	幼教航空
	汤丽洁
	13896667716